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Søknad om tilskudd til ny brygge ved Merdøgaard museum 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Agder fylkeskommune bevilger inntil 750 000 kroner i tilskudd til Aust-Agder 
museum arkiv IKS til ny brygge ved Merdøgård Museum. 

2. Tilskuddet belastes ansvar 500200 (kulturminnevern og kulturturisme), ansvar 471 
(kulturarv), prosjekt 50020213 (bygningsvern museer). 

 
 
Vedlegg 
Søknad om støtte til ny brygge ved Merdøgaard museum 
Søknad støtte brygge Merdø 
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Sammendrag 
 
Aust-Agder museum og arkiv IKS søker om 750 000 kroner i tilskudd til ny brygge ved 
Merdøgaard Museum på Merdø. Prosjektet er planlagt gjennomført i perioden 2024−2025 
med et totalt budsjett på 7 810 000 kroner.  
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at søknaden innvilges. 
 
Saksopplysninger 
 
Aust-Agder museum IKS søker om 750 000 kroner i tilskudd til ny brygge ved Merdøgård 
Museum. Prosjektet har som mål å gi økt økonomisk, kulturell, sosial og miljømessig 
verdiskaping knyttet til kulturmiljøet Merdøgård Museum. Prosjektet vil bli utført i perioden 
2024−2025, med et totalt budsjett på 7 810 000 kroner. 
 
Aust-Agder museum og arkiv IKS sin andel av budsjettet er på 3 450 000 kroner. I tillegg 
har Miljødirektoratet bevilget 800 000 kroner og Sparebanken Sør 500 000 kroner. Arendal 
kommune er omsøkt med samme beløp som Agder fylkeskommune. Kommunedirektøren i 
Arendal har innstilt positivt til at kommunen gir sitt tilskudd som omsøkt. 
 
Den nye museumsbrygga skal erstatte eksisterende brygge som er preget av betydelig 
forfall. Museumsbrygge er nå i en slik forfatning at den en fare for besøkende. Alternativet 
til å bygge ny brygge er å stenge eller rive den, med de konsekvenser det får for 
tilgjengeligheten til museet og Merdø som kulturmiljø. 
 
Fylkeskommunens administrasjon har hatt dialog og møter med museet og kommunen i 
forkant av søknaden. Museet har fulgt opp råd og veiledning fra fylkeskommunen på en 
måte som nå har resultert i vedlagte søknad og bidrag fra andre samarbeidspartnere. 
 
Finansieringsplan 
 

Bidragsyter Beløp søkt Status søknad 
Egenkapital AAma 3 450 000 Bekreftet 
Miljødirektoratet 800 000 Bekreftet 
Sparebanken Sør 500 000 Bekreftet 
Arendal kommune 750 000  
Agder fylkeskommune 750 000  
Momskompensasjon 1 560 000  
SUM 7 810 000  

 
 
Vurderinger 
 
Fylkeskommunedirektøren vurderer Merdø og Merdøgård Museum som et særdeles 
verdifullt kulturmiljø. Anlegget har en viktig rolle i forhold til lokal stedsutvikling. Anleggets 
kvaliteter, infrastruktur og beliggenhet er godt egnet for å utvikle stedet videre som et 
besøksmål i kulturturismesammenheng. 
 
Museumsbrygga inngår som en vesentlig del av det samlede kulturmiljøet på Merdø, og 
bidrar til å tilgjengeliggjøre øyas kulturminner og rekreasjonsområder for en større del av 
befolkningen.  
 
En ny brygge ved museet vil kunne tilby den infrastrukturen som andre aktører trenger for 
å utvikle og tilby sine reiselivsprodukter. Brygga vil også fungere som en 
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avlastningsbrygge for Pellebryggen (dagens fergekai) på dager med stor trafikk, og for de 
båtene som ikke kan legge til her.  
 
Merdø er i dag vanskelig tilgjengelig for personer med nedsatt funksjonsevne. En ny 
brygge vil tilrettelegges for universell bruk og sikre at kulturmiljøet er tilgjengelig for alle. 
 
Fylkeskommunedirektøren mener det er positivt at Aust-Agder museum og arkiv har tatt et 
aktivt ansvar for å vedlikeholde og videreutvikle kulturmiljøet Merdøgård Museum, og bidra 
til verdiskaping og destinasjonsutvikling på Merdø gjennom å bygge ny brygge. En ny 
brygge vil sikre tilgjengelighet til øya for både allmenheten og de som ønsker å utvikle 
turistnæring knyttet til uthavna Merdø på en bedre måte. 
 
Planene om en videre utvikling vurderes som godt lokalt forankret i museet og i Arendal 
kommune. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Prosjektet er forankret i kapittel fem − kultur: 
 

• Tilrettelegge kulturelle satsinger og regionens kulturarv for helhetlig 
attraksjonsutvikling. 

 
• Ivareta landskap, naturmangfold, friluftsområder, landbruksområder, strandsonen 

og kulturmiljø for fremtidige generasjoner gjennom utvikling, bruk og vern. 
 
Merdøgård Museum, med tilhørende friluftsområde, kan videreutvikles som en godt 
tilrettelagt møteplass for barn, unge og barnefamilier. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tilskuddet på 750 000 kroner belastes ansvar 500200 (kulturminnevern og kulturturisme), 
ansvar 471 (kulturarv), prosjekt 50020213 (bygningsvern museer). 
 
 
Konklusjon 
 
Agder fylkeskommune bevilger inntil 750 000 kroner i tilskudd til ny museumsbrygge for 
kulturmiljøet Merdøgård Museum. 
 
 
Kristiansand, 10.10.2024 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


